
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE / ConsRI 
 
 
FADA RECYCLING S.R.L. - n. r.e.a. CN-314699 – cancellazione d’ufficio dalla 
sezione speciale con la qualifica di start-up innovativa 
 

IL CONSERVATORE 
VISTO 

 

- la legge 580/1993, “Riordinamento delle camere di 
commercio, industria, artigianato e agricoltura” e s.m.i.; 
 

- il D.P.R. 581/1995, “Regolamento di attuazione del registro 
imprese” e s.m.i.; 
 

- l’art. 25, comma 2, lett. b) del D.L. 179/2012, convertito con 
modificazioni in legge n. 221/2012 e s.m.i., il quale prevede che la società qualificata 
come start-up innovativa sia costituita da non più di 60 mesi; 

 
- l’art. 38, comma 5, del D.L. 34/2020, convertito con 

modificazioni in legge 77/2020, che prevede la proroga di ulteriori 12 mesi del 
termine di permanenza nella sezione speciale del registro delle imprese delle start-
up innovative; 

 
- la circolare del Ministero dello sviluppo economico 3724/C 

del 19/06/2020, in base alla quale, tenuto conto del disposto contenuto nell’ultimo 
periodo del comma 5 dell’art. 38 del D.L. n. 34/2020, tale proroga è riconosciuta alle 
start-up iscritte alla data del 19 maggio 2020 ovvero che in tale data non abbiano 
perso il requisito temporale rappresentato dal decorso del termine di 60 mesi dalla 
loro costituzione; 

 
CONSIDERATO 

 

- che la società FADA RECYCLING S.R.L - numero repertorio 
economico-amministrativo CN-314699 – è iscritta nella sezione speciale in qualità 
di start-up innovativa; 
 

- che la società sopra citata risulta avere, in data 30/03/2024, 
raggiunto il limite massimo di permanenza nella sezione speciale relativa alle start-
up innovative (cinque anni dalla costituzione della società, più la proroga di ulteriori 
dodici mesi); 

 
- che, con comunicazione PEC prot. n. 0006922/U del 

19/02/2024, la società stessa è stata informata circa l’avvio del procedimento per la 

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000339 del 08/05/2024



cancellazione d’ufficio dalla sezione speciale con la qualifica di start-up innovativa, 
per intervenuta decorrenza dei termini previsti dalla legge 
 

DETERMINA 
 

− di iscrivere d’ufficio, relativamente alla società FADA RECYCLING S.R.L 
(numero repertorio economico-amministrativo CN-314699), la cancellazione 
dalla sezione speciale con la qualifica di start-up innovativa, permanendo 
l’iscrizione nella sezione ordinaria del registro imprese, per la motivazione 
indicata in premessa; 

 
− di comunicare tempestivamente questo provvedimento – e comunque entro otto 

giorni dalla sua adozione - alla società sopra citata; 
 
− di pubblicare il provvedimento all’albo camerale online, ai fini della pubblicità 

legale; 
 

INFORMA 
 
− che la documentazione relativa al procedimento è depositata presso l’ufficio 

registro imprese della Camera di commercio di Cuneo, ai sensi della vigente 
disciplina sull’accesso ai documenti amministrativi; 

 
− che contro questo provvedimento è ammesso ricorso al Giudice delegato del 

registro delle imprese presso il tribunale di Cuneo, entro il termine di otto giorni 
dal ricevimento della comunicazione dell’atto adottato. 

 
 
     Il Conservatore 
       (Dott.ssa Patrizia Mellano) 
 
 
 
 

La firma, nel documento originale elettronico, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del 
d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”. 


		2024-05-08T09:55:42+0200
	Camera di Commercio 
	MELLANO PATRIZIA
	Sottoscrizione documento




